АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   13.09.2024                                     пгт. Кавалерово			              № 75-у

Об утверждении ответственных лиц за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования
на территории Кавалеровского муниципального округа
в 2025 году

Руководствуясь нормативно-правовыми документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования; в рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Рябцову Инну Сергеевну:
1.1. ответственным за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (муниципальный координатор ГИА-9);
1.2.  ответственным за формирование и ведение региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (технический специалист ГИА-9);
1.3.  ответственным за информационную безопасность при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
2. Назначить Колесник Евгению Викторовну:
2.1.  ответственным за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (муниципальный координатор ГИА-11);
2.2.  ответственным за формирование и ведение региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (технический специалист ГИА-11);
2.3. ответственным за информационную безопасность при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
3.  Руководителям образовательных учреждений утвердить приказом список лиц:
3.1.  ответственных за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (школьный координатор ГИА-9, школьный координатор ГИА-11);
3.2 ответственных за формирование и ведение школьной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (технический специалист ГИА-9, технический специалист ГИА-11);
3.3. ответственных за информационную безопасность при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
[bookmark: _GoBack]3.4.  отсканированные приказы направить в отдел образования Управления образования администрации Кавалеровского муниципального округа по защищенной сети VipNet в срок до 20 сентября 2024 года.

И.о. заместителя главы администрации-
начальник Управления образования
администрации Кавалеровского
муниципального округа                                                         Т.В. Веретенникова